Дело № 5-85-233/2023

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
о прекращении производства по делу об административном правонарушении

г. Судак   			                                               01 августа 2023 года
ул. Гвардейская, д. 2

Мировой судья судебного участка № 85 Судакского судебного района (городской округ Судак) Республики Крым Суходолов А.С., рассмотрев дело об административном правонарушении в отношении Синельникова Дмитрия Максимовича по ст. 20.25 ч. 1  КоАП РФ, -

УСТАНОВИЛ:

Мировому судье судебного участка № 85 Судакского судебного района (городской округ Судак) Республики Крым поступило дело об административном правонарушении по ст. 20.25 ч. 1  КоАП РФ, в отношении Синельникова Д.М.
Установлено, что Синельникова Д.М. умер 25.06.2023 г.
В соответствии с п. 8 ч. 1 ст. 24.5 КоАП РФ производство по делу об административном правонарушении подлежит прекращению в случае смерти физического лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении.
На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 24.5, 29.9 КоАП РФ, мировой судья, -

ПОСТАНОВИЛ:

Прекратить производство по делу об административном правонарушении в отношении Синельникова Д.М. по ст. 20.25 ч. 1  КоАП РФ в связи с его смертью.
Постановление может быть обжаловано в Судакский городской суд Республики Крым в течение 10 суток со дня получения или вручения копии постановления путем подачи жалобы через мирового судью судебного участка № 85 Судакского судебного района (городской округ Судак) Республики Крым.

Мировой судья 					                            А.С. Суходолов
2